
 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.325, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Edital de Chamamento 

Público do Magistério Público Municipal 

nº 01/2021, e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Chamamento Público - Magistério Público Municipal - nº 
01/2021, de 06 de outubro de 2021; 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Edital de Chamamento 

Público nº 01/2021, do Magistério Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Chamamento Público nº 01/2021, do Magistério Público Municipal; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Chamamento Público do Magistério 
Público Municipal, aberto pelo Edital nº 01/2021, de 06 de outubro de 2021, tratando-se 
de concurso de lotação, remoção, remoção por permuta, mudança de área, alteração 
definitiva e temporária de carga horária dos profissionais do Magistério Público 
Municipal, conforme classificação constante do Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 09 de novembro de 2021. 
 
 
  
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 
 
                     
 
 

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.325, de 09 de novembro de 2021) 

 
RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - MAGISTÉRIO 

PÚBLICO MUNICIPAL - Nº 01/2021 
 

PROCESSOS DEFERIDOS 
 

PROCESSO DE REMOÇÃO - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º ELIZANGELA ORBEN DOS SANTOS Especialização 

 
PROCESSO DE REMOÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º CAROLINE DE ANDRADE MACHADO Especialização 
2º ANDREIA VIVIANE LECHEWETZ Especialização 
3º GICELI BASTEZINI WEIRICH Especialização 
4º LUANA MURARO Especialização 

 
PROCESSO DE REMOÇÃO POR PERMUTA - EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º CAROLINE DE ANDRADE MACHADO Especialização 
2º GICELI BASTEZINI WEIRICH Especialização 

 
PROCESSO DE REMOÇÃO - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º GENILSE FOPPA ROMAN Graduação 

 
PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º RENATO CAVASINI Doutorado 

 
PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º HIVANIA ASOLINI DE ALMEIDA TAVELA Especialização 

 
PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: ARTES 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º ANGELA MARIA GIROTTO Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º REGIANE TRENTO HENRIQUE Especialização 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

2º HALANNA GALIAZZI MIGLIORINI Especialização 
3º MARIOZETE DE OLIVEIRA SMANIOTTO Especialização 
4º MARCIA RHODEN Especialização 
5º SIRLENE MEZZOMO CORREIA DOS SANTOS Especialização 
6º ANA PAULA VIEIRA PERES TOSS Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º HALANNA GALIAZZI MIGLIORINI Especialização 
2º MARIOZETE DE OLIVEIRA SMANIOTTO Especialização 
3º MARCIA RHODEN Especialização 
4º ANA PAULA VIEIRA PERES TOSS Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - ANOS INICIAIS DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º ERITA INES BECK Especialização 
2º JULIANA DE MELO Especialização 
3º ANA PAULA DANIEL Especialização 
4º PRISCILA FANTE SZADY Especialização 
5º SORAIA IRRIGARAY ZAPATA Especialização 
6º CAMILA VIERO Graduação 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - ANOS INICIAIS DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º JULIANA DE MELO Especialização 
2º ANA PAULA DANIEL Especialização 
3º PRISCILA FANTE SZADY Especialização 
4º SORAIA IRRIGARAY ZAPATA Especialização 
5º CAMILA VIERO Graduação 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA - 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º DENISE CRUZ SCHRADER Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA - 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º HIVANIA ASOLINI DE ALMEIDA TAVELA Especialização 
2º ÚALICE ÁLEM CANEVER Especialização 
3º JASSANA DE ARAUJO DOS SANTOS Especialização 

 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA - 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º GIVANILDO GUARDA Especialização 
2º ANGELA SANTINA SANDRINI GOBBI Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA: INGLÊS 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º ADRIANE SILVA DOS REIS Mestrado 
2º SIMONE BREZOLIN Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - DISCIPLINA: INGLÊS 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º ADRIANE SILVA DOS REIS Mestrado 
2º SIMONE BREZOLIN Especialização 
3º KACIANE BACH Graduação 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA - 

DISCIPLINA: INFORMÁTICA 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º MARCOS ROBERTO GUIMARÃES Graduação 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA - 

DISCIPLINA: ARTE 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º ROSANI JIRARDI DE ALMEIDA Especialização 
2º EDINA MARA PONCIANO Especialização 
3º CLACIANE VILLA Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA - 

DISCIPLINA: ESPANHOL 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º PAMELA BONKEVITCH Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA: 

GEOGRAFIA 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º JHULLIAN DINIZ FIORINI Especialização 

 
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA - 

PROFESSOR SUBSTITUTO 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º JACKON SMIDERLE Especialização 

 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROCESSO DE LOTAÇÃO - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 
 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º ALINE VERISSIMO FERREIRA Graduação 

 
PROCESSO DE LOTAÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º IVONE MARTA TRENTO Especialização 

 
PROCESSO DE LOTAÇÃO - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º CAMILA VIERO Graduação 

 
PROCESSO DE LOTAÇÃO - DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º JASSANA DE ARAUJO DOS SANTOS Especialização 

 
PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA - INFANTIL 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º LUANA MURARO Especialização 

 
PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA - CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome do Professor Habilitação 
1º MARILEI CRISTIANE DOS SANTOS BOARETTO Graduação 

 
 São Lourenço do Oeste - SC, 09 de novembro de 2021. 
 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


